
 

 
 

Управление образования администрации  

Губкинского городского округа  

 

П Р И К А З 
 

 

«__09_» __04_ 2019 г.                              № _1089___ 

 

 

Об итогах муниципального конкурса  

профессионального мастерства педагогов ДОО 

 «Воспитатель года - 2019» 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Губкинского городского округа от 24 сентября 2018 года № 2146 «О подготовке и 

проведении муниципального фестиваля педагогического мастерства «Зажги свою 

звезду» и приказом управления образования от 04.03.2019 г. № 620 «О подготовке 

и проведении муниципального конкурса профессионального мастерства 

«Воспитатель года - 2019» в период с 11 марта по 29 марта 2019 г. на базе детского 

сада №40 «Веселинка» проведен конкурс среди педагогов дошкольных 

образовательных учреждений. 

В конкурсе принимали участие 5 педагогов дошкольных образовательных 

учреждений:  

 Ционель Наталия Евгеньевна, воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №2 «Ромашка»; 

 Бакланова Гульнара Эсагатовна, воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №16 «Дюймовочка»; 

 Чурикова Ольга Николаевна, учитель-логопед МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №21 «Ивушка»;  

 Колесникова Оксана Анатольевна, воспитатель МАДОУ «Центр развития 

ребѐнка - детский сад № 33 «Радуга»; 

 Чикина Елена Анатольевна, учитель-логопед МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 37 «Ягодка». 

Конкурсные мероприятия проходили в два этапа: очный и заочный. Первый 

этап - заочный включал в себя четыре конкурсных задания: «Интернет-

портфолио», «Педагогическая находка» (методическая разработка 

образовательной деятельности с детьми по теме, выбранной участником 

Конкурса), эссе «Я - педагог», визитная карточка конкурсанта. 

В очном этапе первым конкурсным испытанием было проведение мастер-

классов. Педагоги демонстрировали конкретные методические приемы, методы и 

технологии воспитания, обучения, развития и оздоровления, отражающие 

современные тенденции развития дошкольного образования. Члены жюри 

отметили оригинальность и нестандартность содержания отдельных мастер-



классов, творческий подход, практическую ценность для дошкольного 

образования. 

21 марта 2019 года проведено второе конкурсное задание «Педагогическое 

мероприятие с детьми». Членами жюри отмечены педагоги Чикина Е.А. (ДОУ 

№37), Ционель Н.Е. (ДОУ №2), Чурикова О.Н. (ДОУ №21), Колесникова О.А. 

(ДОУ №33). Конкурсанты продемонстрировали свою педагогическую 

мобильность, методическую компетентность, умение заинтересовать, 

организовать и увлечь детей выбранным содержанием. 

  28 марта 2019 года на базе детского сада №40 «Веселинка» состоялись 

последние конкурсные испытания: презентация «Мой успешный проект» и 

круглый стол «Профессиональный разговор». 

Конкурсанты самостоятельно определяли социальную, педагогическую 

направленность своего проекта, адресную группу, срок реализации. Члены жюри 

отметили, что представленная тематика проектов в основном актуальна, 

соответствует направлениям развития современного дошкольного образования, 

интересам детей дошкольного возраста. Педагоги умело продемонстрировали 

взаимодействие субъектов в ходе выполнения проекта и достигнутые результаты 

проектной деятельности. Наиболее яркими, по мнению членов жюри, были 

проекты педагогов Чуриковой О.Н. (ДОУ №21), Чикиной Е.А. (ДОУ №37), 

Ционель Н.Е. (ДОУ №2). 

В ходе круглого стола участникам была предложена дискуссия «Каким вы 

видите современного воспитателя?», затем педагоги прошли проверку СЭС, 

конкурсные задания продолжил педагогический тренинг «Моделирование 

образовательной деятельности в соответствии с ФГОС», бурная дискуссия 

развернулась в ходе педагогического брифинга и еще ряд конкурсных испытаний 

предлагалось пройти участникам. Активную поддержку оказывала команда 

зрителей. Выполнение конкурсных заданий оценивалось по следующим 

критериям: наличие собственной позиции, содержательность и 

аргументированность выступления, умение вести профессиональный диалог, 

убедительность речи. Все конкурсанты были активными участниками круглого 

стола. 

На основании итоговых протоколов жюри конкурса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить итоги муниципального конкурса профессионального 

мастерства педагогов дошкольных образовательных организаций «Воспитатель 

года - 2019» (протокол прилагается). 

2. Присвоить звание победителя муниципального конкурса 

профессионального мастерства педагогов дошкольных образовательных 

организаций «Воспитатель года – 2019» и наградить дипломом управления 

образования Чикину Елену Анатольевну, учителя-логопеда МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 37 «Ягодка» - дипломом I степени. 

3. Присвоить звание призёра муниципального конкурса профессионального 

мастерства педагогов дошкольных образовательных организаций «Воспитатель 

года - 2019» и наградить дипломами управления образования:  

 Ционель Наталию Евгеньевну, воспитателя МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 2 «Ромашка» - дипломом II степени; 



 Чурикову Ольгу Николаевну, учителя-логопеда МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 21 «Ивушка» - дипломом III степени. 

4. Наградить грамотами управления образования за участие в 

муниципальном конкурсе профессионального мастерства педагогов дошкольных 

образовательных организаций «Воспитатель года - 2019»: 

 Колесникову Оксану Анатольевну, воспитатель МАДОУ «Центр 

развития ребѐнка - детский сад № 33 «Радуга»; 

 Бакланову Гульнару Эсагатовну, воспитателя МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №16 «Дюймовочка». 

5. Объявить благодарность за создание комфортных и качественных 

условий для проведения конкурса: Луневой Елене Николаевне, заведующему 

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 40 «Веселинка» и старшему 

воспитателю Сдержиковой Елене Владимировне. 

6. Руководителям дошкольных образовательных учреждений: 

 объявить благодарность педагогам, принявшим участие в конкурсе; 

 учесть результаты муниципального конкурса профессионального 

мастерства «Воспитатель года - 2019» при распределении стимулирующей части 

фонда оплаты труда педагогов; 

 активизировать деятельность по привлечению творчески работающих 

педагогов к участию в конкурсах профессионального мастерства. 

7. МБУ «Научно-методический центр» (Будзюк Н.В.): 

 разместить материалы конкурса на сайте; 

 распространить лучший опыт работы педагогов-участников конкурса 

«Воспитатель года - 2019» на заседаниях ММО, муниципальных семинарах. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Альяных О.И. 

 

 

 

 

Начальник управления  

образования                                                                                             В.К. Таранова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Полякова Наталья Владимировна 

8 (47-241)- 5-29-84 



Приложение к приказу управления образования 

администрации Губкинского городского округа 

от «__9_» __04_ 2019 года №__1089___ 

 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

муниципального конкурса профессионального мастерства педагогов дошкольных образовательных организаций  

«Воспитатель года – 2019» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. конкурсанта КОНКУРСНЫЕ ЗАДАНИЯ ОЧНОГО ЭТАПА Сумма баллов Результат 

участия Мастер - класс Педагогическое 

мероприятие 

Презентация 

проекта 

Круглый  

стол 

мак. 60 б. мак. 60 б. мак. 35 б. мак. 20 б. мак. 175 б. 

 
1 Ционель Наталия 

Евгеньевна, воспитатель 

МАДОУ №2 «Ромашка» 

56,5 50,2 32 24,8 163,5 призер, 

 

II место 
2 Бакланова Гульнара 

Эсагатовна, воспитатель 

МБДОУ №16 

«Дюймовочка» 

40,7 27,5 25,3 20,8 114,3  

участник 

3 Чурикова Ольга 

Николаевна, учитель-

логопед МАДОУ №21 

«Ивушка»  

46,5 49,7 30,5 25,5 152,2 призер, 

 

III место 

4 Колесникова Оксана 

Анатольевна, 

воспитатель МАДОУ № 

33 «Радуга» 

34,2 40 25 21 120,2  

участник 

5 Чикина Елена 

Анатольевна, учитель-

логопед МАДОУ № 37 

«Ягодка» 

51,8 57,2 31,3 26,3 166,6 победитель, 

 

I место 

 


